
 

   

   

 

 2.6.2022 ML2016:0058 

 

 

 

 

Turvallisuus- ja  Helsinki Tampere Rovaniemi Vaihde 029 505 2000 

kemikaalivirasto PL 66 (Opastinsilta 12 B) Yliopistonkatu 38 Valtakatu 2 www.tukes.fi 

 00521 Helsinki 33100 Tampere 96100 Rovaniemi kirjaamo@tukes.fi 

    Y-tunnus 1021277-9 

 

 

KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen (jatkoaika) 

 

Hakija:  Sakumpu Exploration Oy 

Lupa-alueen nimi: Keulakkopää 

 Lupatunnus:  ML2016:0058 

 Alueen sijainti ja koko: Sodankylä, 639,96 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta kultaa (Au) ja kuparia (Cu). Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia 

malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten pohjamoreeninäytteenottoa, geofysikaalisia 

mittauksia, kivinäytteenottoa, tutkimusojitusta ja timanttikairausta. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 11.7.2022 mennessä lupatunnus 

mainiten Tukesiin, osoitteeseen Valtakatu 2, 96100 Rovaniemi, tai sähköisesti doc- tai rtf-

tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: https://tukes.fi/malminetsintaluvat-

ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sodankylän kunnan ilmoituskanavassa. 

 

Lisätietoja  Antti Mikkola puh. 029 505 2184 antti.mikkola@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 2.6.2022 

 

 Pidetään nähtävänä 11.7.2022 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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29.3.2022 

Liite: Malminetsintäluvan jatkoaikahakemukseen ML2016:0058 KEULAKKOPÄÄ 

 

TARKEMPIA TIETOJA TEHDYISTÄ JA SUUNNITELLUISTA TUTKIMUKSISTA 

Tässä liitteessä annetaan tarkempia tietoja Sakumpu Exploration Oy:n (Sakumpu) 
malminetsintäalueella ML2016:0058 KEULAKKOPÄÄ suorittamista tutkimuksista, niiden 
tuloksista sekä jatkoaikana toteutettavaksi suunnitelluista tutkimuksista. Liite täydentää 
hakemuslomakkeessa kerrottua. Hakemuslomaketta ja sen liitteitä voidaan käyttää 
kuulutusasiakirjana. 

Tämä liite täydentää hakemuksen kohtia 2.6, 4 ja 10. 

 

Ensimmäisellä lupakaudella tehdyt tutkimukset 

Sakumpu haki alueelle Keulakkopää malminetsintälupaa vuonna 2016, tehtyään laajan 
malminetsintäpotentiaalin tarkastelun Keski-Lapin vihreäkivivyöhykkeen Au-Cu 
mineralisaatioista. Lupa myönnettiin kesäkuussa 2018. Malminetsintäalue oli kooltaan noin 
1980 ha, käsittäen kolme erillistä osa-aluetta Keski-Lapin vihreäkivivyöhykkeen länsiosassa, 
Sirkka linjalla (Sirkka shear zone).  

Kesäkuussa 2020 lupa-alueen läntisin osa-alue, noin 10 km Tepsasta pohjois-koilliseen, 
rauetettiin, koska siihenastiset tutkimustulokset eivät osoittautuneet lupaaviksi 
(ioniuuttomenetelmä ja pohjamoreeninäytteenotto).  

Keulakkopään kaksi itäistä osa-aluetta, pinta-alaltaan yhteensä noin 640 ha, sijaitsevat 
samansuuntaisesti Aurion Resources Oy:n Aamurusko-projektin kanssa ja aivan Aurionin Y-
Not kohteen vieressä. Julkisesti saatavien tietojen perusteella tällä Keulakkopään voimassa 
olevalla lupa-alueella on tehty aiemmin hyvin vähän malminetsintää eikä ollenkaan kullan 
etsintään kohdennettua malminetsintää.  

Alla esitetty kooste malminetsintätoimista sekä jatkotutkimussuunnitelmista koskee vain 
voimassa olevaa Keulakkopään malminetsintäaluetta.    

Sakumpu Exploration Oy:n ensimmäisen lupakauden aikana suorittamat 
malminetsintätoimet lupa-alueella: 

• Olemassa olevan olevan tiedon hankinta ja koonti Geologian tutkimuskeskukselta. 
Hankittu mm. alueellisia geofysiikan ja geokemian tietoja sekä kairausaineistoa. 
 

• Malminetsintää suoritettiin järjestelmällisesti, alkaen jo olemassa olevien tietojen ja 
GTK:n datan tarkastelusta. Lähtödatan uudelleentulkintaa tehtiin sekä omana työnä 
että ulkopuolisten konsulttien apua käyttäen. 
 

• Malminetsintätutkimusohjelmat alueella: 
 

o 2018 – Ensimmäisen vaiheen systemaattinen maaperänäytteenotto 
ioniuuttoanalyysejä (Ionic Leach) varten: 617 näytettä. Alustava etsintä 
maastokäynnein ja lohkare-etsintä: 22 kivinäytettä. 
 

o 2019 – Pohjamoreeninäytteenotto: 269 kairauspistettä. 
 



 

 

o 2020 – Maastokäynnit ja lohkare-etsintä: 2 kivinäytettä. HUOM. Covid 19-
pandemia vaikeutti huomattavasti vuoden 2020 malminetsintätoimia. 

 
o 2021 – Toisen vaiheen systemaattinen maaperänäytteenotto 

ioniuuttoanalyysejä varten: 133 näytettä. 
 

Tutkimusohjelmien tulokset lupa-alueella: 

• Ioniuuttotutkimuksissa indentifioitiin noin 1000 m pituinen WSW-suuntainen Au-Cu- 
(As-Sb) -anomalia läntisellä osa-alueella. Jatkotutkimukset ovat tarpeen anomalian 
potentiaalin määrittämiseksi. 

• Ioniuuttotutkimuksissa identifioitiin myös kohtalainen Au-Bi -anomalia itäisen osa-
alueen koilliskulmassa sekä läntisen osa-alueen kaakkoiskulmassa.  

• Maastokäynneillä ja kartoituksilla saatiin varmistus alueellisen geologian piirteistä, 
kiinnostavimpana hydrotermiset kvartsisuonet (samankaltaiset kuin Aurionin Y-Not 
kohteessa) ja näihin liittyvät kuparin, antimonin ja vismutin anomalia-arvot eri 
näytepaikoilla. Vaikka kultaa ei havaittu itse näytteissä, näiden edellämainittujen 
orogeenisen kullan seuralaismetallien esiintymistä alueelta otetuissa näytteissä 
voidaan pitää rohkaisevana tuloksena.  

 

Investoinnit: 

Malminetsintäalueen Keulakkopää tutkimuksiin on ensimmäisellä lupakauden aikana 
investoitu yhteensä 162 923 EUR. Kustannusten (helmikuun 2022 loppuun mennessä 
kirjatut) erittely on esitetty alla. 

 

  Total Exp 
(Euro) 

Costs 

 

Salaries (incl. contractors) €   32,135.00  

Field Costs €   13,750.00 

Drilling (Base of Till) €   25,919.00 

Analytical €   8,161.00 

Administration €   6,388.00 

Tenement management    
(incl. landowner payments) 

€   76,570.00 

 Total Operating Costs €    162,923.00  

 

 

  



 

 

 

 

Alustava jatkotutkimussuunnitelma 

Yhtiön alueella suorittamien tutkimusten ja niiden tulosten perusteella alueella on todettu 
kultamineralisaatioita, joiden tarkempi määrittäminen vaatii jatkotutkimuksia ja lisäkairauksia 
koko malminetsintäalueella. Käynnissä oleva Covid 19-pandemia sekä kairauskaluston 
hankala saatavuus Suomessa ovat vaikuttanut huomattavasti ensimmäisen lupakauden 
kahden viime vuoden ajan alueella tehtyihin malminetsintätoimiin. Nämä sekä yhtiön 
samanaikaiset malminetsintätoimet muilla priorisoiduilla lupa-alueilla ovat aiheuttaneet sen, 
että Keulakkopään lupa-alueella on useita kohteita, joita ei vielä ole ehditty tarpeeksi tutkia.  

 

Alustavasti haettavan kolmen vuoden jatkoajan työohjelmaksi on suunniteltu seuraavaa: 

 

 Kohdennettu pohjamoreeninäytteenotto (BoT drilling) tukemaan 
ioniuuttomenetelmällä saatuja tuloksia maaperänäytteistä. 

 Kohdennettu pohjamoreeninäytteeotto alueille, joille ei vielä ole päästy 
pohjamoreeninäytteenottoa tekemään, erityisesti havaittujen anomalioiden 
lähialueilla (soiset alueet, joille pääsy vain talviaikaan). 

 Tarkentavat geofysikaaliset mittaukset: drone magnetic survey - tiheällä linjavälillä, 
auttamaan rakenteellista tulkintaa. 

 Syväkairaukset (timanttikairaus) varmistettujen geokemiallisten ja geofysikaalisten 
anomalioiden alueilla. 

 Tutkimusojat tarvittaessa.  

Pohjamoreeninäytteenotossa käytetään leveillä kumiteloilla liikkuvaa Bandvagn -kulkuneuvoa 
ja näytteenotto suoritetaan tähän kiinnitetyllä iskuporayksiköllä. Porauksessa käytetään 
läpivirtausterää, joka ei aiheuta muuta jälkeä kuin pyöreän 50 mm reiän maan pinnalla. Reikää 
ympäröivä maa ei häiriinny. Työssä käytetään myös moottorikelkkaa tai mönkijää.  

Talviaikana suoritettavissa maastogeofysikaalisissa mittauksissa käytetään kulkuneuvona 
moottorikelkkaa mutta itse mittaustapahtumassa kulkeminen tapahtuu pääsääntöisesti 
suksilla tai lumikengillä. Maastoon ei jää jälkiä. Talvikauden ulkopuolella käytetään mönkijää.  

Mahdollinen syväkairaus suoritetaan pääasiassa talviaikaan käyttäen telakulkuneuvoja sekä 
moottorikelkkaa tai mönkijää. Tutkimusojia kaivetaan rajoitetusti ja vain tarvittessa, lähinnä 
alueilla, joissa pohjamoreeninäytteenotto Bandvagn-laitteistoon kiinnitetyllä poralla ei onnistu. 
Tutkimusojan kohdalta poistetaan pintamaata, jotta näyte saadaan otettua sopivalta 
syvyydeltä. Tutkimusten päätyttyä ojat täytetään kaivetulla maa-aineksella ja alue siistitään. 
Maastoon ei jää ylimääräistä maa-ainesta. 

Geofysikaaliset mittaukset ja pohjamoreeninäytteenotto suoritetaan samoilla pisteillä/linjoilla. 
Näytteenottopisteet määritetään myöhemmin, työn aikana kertyvien tulosten perusteella. 
Kulkemisessa hyödynnetään mahdollisimman paljon tutkimusalueen läpi kulkevia uria ja teitä. 

Malminetsintäalueeseen ei sisälly suojelualueita, mutta molemmilta osa-alueilla on tiedossa 
eräitä luonnonarvoja sekä kulttuurihistoriallinen kohde. Nämä kohteet ja arvot huomioidaan 
tutkimusten suunnittelussa ja toteutuksessa siten, ettei niille aiheudu toimenpiteistä vahinkoa. 

Kummallakin osa-alueella on Metsähallituksen elinympäristökohteita. Näiden osalta MH on 
lausunut ensimmäisen lupahakemuksen käsittelyn yhteydessä, että ko. alueella tulee välttää 
mm. tutkimusojien kaivamista. Tutkimusojia ei tulla sijoittamaan ko. alueille. 
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